PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA ESPECIAL DA GESTÃO DO TRABALHO E EDUCAÇÃO EM SAÚDE
Rua Cel. Mota, 418 – Centro - CEP: 69.301-120

Telefone: (95) 3621-1065 / E-mail: sgtes_smsa@hotmail.com

OFÍCIO Nº21801/SMSA/GAB/2025
NUP 9.132419/2025

Boa Vista-RR, data constante no sistema.
Ao Senhor
WILKER VIEIRA DA COSTA
Controlador Geral
Controladoria Geral do Município de Boa Vista-RR
Rua Dom José Nepote, nº 736, bairro São Francisco
Boa Vista/RR

Assunto: OFICIO Nº 19930/CGM/SPA/2025- NUP 9.120695

Senhor Controlador,

Em resposta ao expediente acima mencionado, informamos que os cargos de carreira
da área de Saúde, no âmbito do Município de Boa Vista, são os que se encontram listados no anexo
I, da Lei nº 2.527, de 15/01/2024, publicada no Dom nº 6030 de 22/01/2024, em anexo. Sendo
assim, o cargo de Auxiliar Técnico de Saúde, não existe na referida lei.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

Luciene da Silva Oliveira
Superintendente de Gestão do Trabalho

e Educação em Saúde/SGTES/SMSA

(assinado eletronicamente)
Marcelo Zeitoune

Secretário Municipal de Saúde-SMSA/PMBV

Verifique a autenticidade deste documento em https://portalcidadao.prefeitura.boavista.br/verificacao.aspx informando o código: 20024706D
Conforme decreto municipal nº 114/E de 02 de agosto de 2018 e decreto federal nº 8539, art. 7 de 08 de outubro de 2015
Documento assinado eletronicamente por LUCIENE DA SILVA OLIVEIRA em 18/03/2025 ás 13:31
Documento assinado eletronicamente por MARCELO ZEITOUNE em 18/03/2025 ás 15:51

NUP: 00000.9.132419/2025

?p=9482002
?p=9482002
?p=9482002
?p=9482002